
Nº 62, terça-feira, 2 de abril de 2013 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040200141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº. 0001347-18.2013.4.04.8002; Objeto: contratação servi-
ços de limpeza, conservação e copeiragem para a Subseção Judiciária
de Joaçaba, pelo período de 90 dias; Interessada: KHRONOS SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA., CNPJ nº 02.220.017/0001-80;
Valor Mensal: R$ 6.958,00; Fundamento legal: Art. 24, IV, da Lei
8.666/93; Reconhecimento de situação de dispensa de licitação em
21.03.2013, por Helena Teresinha Gomes Galafassi, Diretora da Se-
cretaria Administrativa; Ratificação em 21.03.2013, por Alcides Vet-
torazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2013

PA nº 12.2.000083602-0; EMPRESA: NORTHWARE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA; CNPJ Nº 37.131.927/0001-70; Objeto: forneci-
mento e instalação de sistema de videoconferência para interligação
das Seções e Subseções Judiciárias do Tribunal Regional Federal da
4ª Região. Vigência: de 20-03-2013 até 19-03-2017. Preço total: R$
1.656.875,00. Dotação orçamentária: PT 000855/000821/000821, ND
449052/339039/449039, NE 2012NE001826/ 2012NE001828/
2012NE1831, de 31-12-2012. Data da Assinatura: 20-03-2013.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 12.4.000144639-5. ESPÉCIE: Contrato nº 010/2013. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA:
CTBC MULTIMÍDIA DATA NET S.A. - ALGAR TELECOM. OB-
JETO: serviço de comunicação de dados para acesso da Justiça Fe-
deral do Paraná à Internet, de forma exclusiva e dedicada, incluindo
equipamentos, link de acesso e serviços de instalação, manutenção e
expansão. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: Pre-
gão Eletrônico 006/13. CLASS.ORÇ: PT 02.061.0569.4257.0001, ED
3390.39.97, 2013NE000823 de 15/03/2013. VALOR ANUAL ES-
TIMADO: R$259.848,00. VIG: de 03/04/2013 até 02/04/2018. DATA
DA ASS: 26/03/2013.

EXTRATO DE CONVÊNIO

P.A.: 11.4.000019523-6. ESPÉCIE: Convênio 004/13. CONVENEN-
TES: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná - SJPR e Financeira Alfa
S.A - C.F.I. OBJETO: concessão de empréstimo mediante consig-
nação em folha de pagamento. BASE LEGAL: art. 116 da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir da data de assinatura. DATA
DA ASS: 25/03/13.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A.: 10.4.000063775-5. Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
nº 018/10. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Con-
tratada: OI S/A. Objeto: Prorrogação da vigência por 180 dias, a
partir de 26/03/13. Base legal: 57, II, da Lei 8.666/93. PT:
02.061.0569.4257.0001. E.D: 3390.39.97. NE: 363 de 25/01/13. Data
da Ass: 21/03/13.

P.A.: 0000346-92.4.04.8003. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 116/12. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR.
Contratada: Traet Atividades Físicas Ltda ME. Objeto: Acréscimo de
01 grupo na localidade de Foz do Iguaçu, com valor mensal de R$
111,11. Base legal: art. 65, I, "b", da Lei 8.666/93. P.T:
02.061.0569.4257.0001. E.D: 3390.39.05. NE: 71 de 14/01/12. Data
da Ass: 21/03/13.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

PA N.º 0379/2013. OBJETO: Serviços de Seguro para os Veículos
que integram a frota desta Seção Judiciária em Alagoas. DATA DE
ABERTURA: 12/04/2013, às 14h00. MODALIDADE DE LICITA-
ÇÃO: Pregão Presencial. LOCAL DE ABERTURA: Justiça Federal -
Seção Judiciária de Alagoas, localizada na Av. Menino Marcelo, s/n.º,
Serraria, Maceió/AL. O edital estará disponível na internet, no sítio
www.jfal.jus.br, ou na Seção de Licitações e Contratos, no horário de
expediente do Foro. INFORMAÇÕES: (82) 2122-4152 e 2122-4179;
fax: (82) 2122-4349.

Maceió-AL, 1o- de abril de 2013.
VANDERLEIA ANTONIA GUARIS COSTA

Supervisora da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA PARAÍBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2013

O pregoeiro abaixo, designado pela Portaria 70/12-GDF, tor-
na público que realizará a licitação em epígrafe objetivando a con-
tratação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva para os
equipamentos condicionadores de ar instalados nos edifícios-sede das
Subseções Judiciárias de Campina Grande, Sousa, Guarabira, Patos e
Monteiro/PB; Sessão pública eletrônica na internet no site www.li-
citacoes-e.com.br; Início da disputa de preços: às 10h00 (horário de
Brasília) do dia 17/04/13; Edital: sala de licitações desta SJPB, si-
tuada na Rua João Teixeira de Carvalho, 480-Brisamar-J. Pessoa/PB,
ou pelos endereços eletrônicos www.jfpb.jus.br(link licitações e edi-
tais) e www.licitacoes-e.com.br, sem ônus. Informações: (83)2108-
4026; fax: (83)2108-4163; e-mail cpl@jfpb.jus.br.

Em 1o- de abril de 2013
FÁBIO A DE OLIVEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2013

O pregoeiro abaixo, designado pela Portaria 70/12-GDF, tor-
na público que realizará a licitação em epígrafe objetivando a con-
tratação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva, para os
equipamentos de transporte de passageiros (elevador / plataforma)
instalados nos edifícios-sede das Subseções Judiciárias de Campina
Grande e Monteiro/PB; Sessão pública eletrônica na internet no site
www.licitacoes-e.com.br; Início da disputa de preços: às 10h00 (ho-
rário de Brasília) do dia 12/04/13; Edital: sala de licitações desta
SJPB, situada na Rua João Teixeira de Carvalho, 480-Brisamar-J.
Pessoa/PB, ou pelos endereços eletrônicos www.jfpb.jus.br(link li-
citações e editais) e www.licitacoes-e.com.br, sem ônus. Informações:
(83)2108-4026; fax: (83)2108-4163; e-mail cpl@jfpb.jus.br.

Em 1o- de abril de 2013
MARCOS ANTONIO B GUIMARÃES

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2013 - UASG 090007

Nº Processo: 1836/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
lacres plásticos de segurança para malote e caixas para arquivo morto.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 02/04/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 -
Candelária NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de
02/04/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/04/2013 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/04/2013) 090007-00001-2013NE000031

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL Nº 42, DE 1o- DE ABRIL DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Federal de Contabilidade, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas
no Edital do Concurso Público nº 01/2010, cujos resultados finais foram
homologados no Edital nº 4, de 14 de junho de 2011, com publicação no
DOU de 16.06.2011, Seção 3, Páginas 172 a 174, torna público e con-
voca para entrar em exercício a seguinte candidata aprovada:

EMPREGO PÚBLICO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
21º lugar: VANESSA MACEDO MOTTA
A convocação será publicada no site deste Conselho Federal

de Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2013 - UASG 925048

Nº Processo: 15869/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços gráficos para impres-
são, embalagem e etiquetagem da Revista Economistas, de acordo
com as especificações contidas neste Edital e seus anexos, visando
atender as necessidades do Conselho Federal de Economia. Total de
Itens Licitados: 00005 . Edital: 01/04/2013 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . Endereço: Scs, Quadra 2, Bloco B, Sala 501 - Ed.
Palacio do Comercio BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 01/04/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 17/04/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE SANTOS BURMANN
Pregoeiro

(SIDEC - 01/04/2013) 925048-02013-2013NE002013
Dias: 1º, 2 e 3-4-2013

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

EDITAL No- 7/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), autarquia fe-
deral de fiscalização profissional regida pela Lei n° 6.583, de
20.10.1978, inscrito no CNPJ sob o n° 00.579.987/0001-40, com sede
no SRTV/Sul, Quadra 701, Conjunto L, N° 38, Sala 406, Edifício
Assis Chateaubriand, em Brasília (DF), considerando a aprovação e
classificação obtida no Concurso CFN nº 01/2010, com resultado
homologado no Diário Oficial da União nº 153, Seção 3, pág. 151, de
10 de agosto de 2011. resolve: 1. Convocar o candidato aprovado e
classificado no Concurso Público CFN nº 01/2010, para comparecer
na sede do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no prazo de até
30 (trinta) dias, para a realização da 2ª Etapa do Concurso Público -
Comprovação de Requisitos e Exames Médicos.

CARGO: (PST) - Assistente Administrativo.

Inscrição Candidato Pontuação Classificação
133004606 Bruno Mourão Almeida 35 5º

2. Conforme o item 9.2 do Edital de Concurso Público nº
01/2010, a 2ª Etapa será realizada em duas fases, sendo a primeira de
Habilitação para o cargo, com apresentação de documentos; e a se-
gunda de Exame médico pré-admissional, se o candidato apresentar
todos os documentos solicitados na 1ª fase. 3. Para a 1ª Fase, o
candidato deve apresentar os seguintes documentos: a) Cópia au-
tenticada em cartório da Carteira de Identidade; b) Cópia autenticada
em cartório do Título de Eleitor e comprovante de votação na última
eleição, se à época já possuía 18 (dezoito) anos; c) Cópia autenticada
em cartório do CPF; d) Cópia autenticada em cartório do Certificado
de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de in-
corporação (se do sexo masculino); e) Cópia autenticada em cartório
da Certidão de nascimento ou casamento; f) Cópia do Cartão de
Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver); g) Exibição da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; h) Uma fotografia tamanho 3×4 re-
cente, colorida; i) Fotocópia autenticada em cartório dos documentos
que comprovem a escolaridade exigida para o cargo / categoria pro-
fissional / especialidade, conforme discriminado neste Edital, e res-
pectivo registro no conselho de classe, se houver; j) Exibição do
original de Diploma ou Certificado de Conclusão do curso corres-
pondente à escolaridade exigida, conforme especificação constante
deste Edital; k) Declaração de horário de trabalho, se possuir outro
vínculo empregatício, para demonstração de compatibilidade com o
horário disponível e de interesse do Conselho Federal de Nutricio-
nistas - CFN; l) Declaração de possuir disponibilidade para desem-
penhar atividades em jornadas de trabalho fora do expediente normal,
em dias considerados feriados e folgas, para conclusão de trabalhos
inadiáveis; m) Declaração de antecedentes criminais; n) Declaração de
não-acumulação de cargos públicos, inclusive função, cargo ou em-
prego em autarquias, fundações públicas, empresas públicas, socie-
dades de economia mista da União, do Distrito Federal, dos Estados,
dos Territórios e dos Municípios ou de acumulação lícita, nos termos
do inciso XVII, art. 37 da CRFB/88; o) Declaração de dependentes, se
houver; p) Comprovante de residência. 4. Para a 2ª Fase, deverá ser
apresentado exame médico pré-admissional que, apenas será apre-

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas
Gerais - CAU/MG, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, designados pela Portaria n° 05/2012, torna público para co-
nhecimento dos interessados que às 10:00 horas do dia 15/04/2013,
na sede desta autarquia federal, na Rua Paraíba, 966, 12º andar,
Bairro Funcionários, Belo Horizonte, Minas Gerais realizará a li-
citação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR
PREÇO nº 4/2013 com objetivo a contratação de empresa de pres-
tação de serviços de montagem e execução de estande para o
CAU/MG, conforme descrição contida no Termo de Referência -
ANEXO I, tendo como preço máximo aceitável o valor de R$
25.307,39 (vinte e cinco mil, trezentos e sete reais e trinta e nove
centavos). As propostas deverão obedecer às especificações deste
instrumento convocatório e anexos que dele fazem parte. O inteiro
teor do edital poderá ser obtido gratuitamente no sítio do CAU/MG
em http://www.caumg.org.br/, ou solicitado à equipe de apoio, no
horário de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00h, mediante dis-
ponibilização do referido edital para que o interessado faça cópia
reprográfica. Informações pelo telefone (31)2519-0950, nos horários
especificados anteriormente ou por e-mail em: ge-
r a d m @ c a u m g . o rg . b r

FLÁVIO VIDIGAL DE CARVALHO PEREIRA
Pregoeiro

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-02T06:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




